
230	 GBl. vom 22. April 2022� Nr. 14

Verordnung des Kultusministeriums und  
des Sozialministeriums zur Aufhebung  

der Corona-Verordnung Musik-,  
Kunst- und Jugendkunstschulen und  

der Corona-Verordnung Sport

Vom 1. April 2022

Auf Grund von § 21 Absatz 5 Nummern 1 und 3 der 
Corona-Verordnung vom 15. September 2021 (GBl. 
S. 794), die zuletzt durch Verordnung vom 18. März 
2022 (GBl. S. 193) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Aufhebung der Corona-Verordnung Musik-,  
Kunst- und Jugendkunstschulen

Die Corona-Verordnung Musik-, Kunst- und Jugend-
kunstschulen vom 25. November 2021 (GBl. S. 969), die 
zuletzt durch Verordnung vom 18. März 2022 (GBl. 
S. 200) geändert worden ist, wird aufgehoben.

Artikel 2

Aufhebung der Corona-Verordnung Sport

Die Corona-Verordnung Sport vom 26. November 2021 
(GBl. S. 973), die zuletzt durch Verordnung vom  
18. März 2022 (GBl. S. 199) geändert worden ist, wird 
aufgehoben.

Artikel 3

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 3. April 2022 in Kraft. 

stuttgart, den 1. April 2022

Kultusministerium

Schopper

Sozialministerium

Lucha

Anmerkung: Die Verordnung wurde am Freitag, den  
1. April 2022 durch öffentliche Bekanntmachung des 
Kultusministeriums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des 
Verkündungsgesetzes. Nach Artikel 3 trat sie am Sonn-
tag, den 3. April 2022 in Kraft.


